
Name: ____________________________ Klasse:____ 

Wochentag Kursbezeichnung Wahl Raum Leitung 

Montag 

 

jeweils 

14.15-15.45  

 

 

Hausaufgabenbetreuung  

Fit in Mathe Klasse 5 

Schüler experimentieren 

Pétanque 

Kunstwerkstatt 

 

 

 

 

 

N102 

N106 

P3 

N110 

Ku 3 

Herr Dobner 

Frau Steinmetz 

Frau Dr. Alfonso 

Herr Hennings 

Frau Stöckert 

Dienstag 

 

jeweils 

14.15-15.45  

 

Hausaufgabenbetreuung  

Fit in Deutsch Klasse 6 

Fit in Englisch Klasse 6 

Fit in Französisch Klasse 5 

Nähkurs  

Modelleisenbahn  

Rudern  

 

 

 

 

 

 

 

N102 

N109 

N110 

N108 

H316 

HU22 

SHaf 

Frau Tonak 

Herr Tonak 

Frau Gündisch 

Frau Herberg 

Fr. Böcher- Glasemann 

Herr Christ 

H. Gündogdu/ H. Seitel 

Mittwoch 

 

jeweils 

14.15-15.45  

 

 

 

Hausaufgabenbetreuung  

Fit in Deutsch Klasse 5 

Fit in Mathe Klasse 6 

Erzählwerkstatt  

Nähkurs 

Modelleisenbahn  

Making und Coding 

Hockey 

 

 

 

 

 

 

 

 

N102 

N109 

N106 

N108 

H316 

HU22 

PC 

Gu 

Frau Williams 

Frau McElyea 

Frau Hirschberger 

Frau Böhme 

Frau Böcher-Glasemann 

Herr Christ 

Herr Meier 

Herr Albrecht 

Donnerstag 

 

jeweils 

14.15-15.45  

 

 

Hausaufgabenbetreuung  

Schach 

Fußball 

Nähkurs  

Rudern  

 

 

 

 

 

N102 

N109 

Gu 

H316 

SHaf 

Frau Tonak 

Oberstufenschülerinnen 

Herr Wendt 

Fr. Böcher- Glasemann 

H.Seitel/ H.Gündogdu 

Freitag 

 

jeweils 

14.15-15.45  

 

 

Chor: 13.40-

15.00 Uhr 

Hausaufgabenbetreuung  

Fit in Französisch Klasse 6 

Informatik 

Yoga  

Instrumentalunterricht Geige 

Kinderchor  

 

 

 

 

 

 

N102 

N105 

I1 

Gu 

H007 

Aula 

Herr Dobner 

Frau Kissel 

Herr Rost 

Frau D‘Aveta 

Frau Lopez 

Frau Stunz 

 

Bitte die online- Anmeldung nutzen; Anmeldung in Papierform nur in Ausnahmefällen 

Übersicht Ganztagsangebot 2. Halbjahr 2022/23 

 


