Übersicht Ganztagsangebot 2. Halbjahr 2022/23

Name:	Klasse:

Montag jeweils 14.15-15.45	Hausaufgabenbetreuung Fit in Mathe Klasse 5 Schüler experimentieren Pétanque Kunstwerkstatt	N102 N106 P3	Herr Dobner Frau Steinmetz
14.15-15.45	Schüler experimentieren Pétanque		Frau Steinmetz
14.15-15.45	Pétanque	P3	
Disease	·		Frau Dr. Alfonso
D'assatass	Kunstwerkstatt	 N110	Herr Hennings
D'		Ku 3	Frau Stöckert
Dienstag	Hausaufgabenbetreuung	N102	Frau Tonak
jeweils	Fit in Deutsch Klasse 6	N109	Herr Tonak
14.15-15.45	Fit in Englisch Klasse 6	N110	Frau Gündisch
	Fit in Französisch Klasse 5	N108	Frau Herberg
	Nähkurs	H316	Fr. Böcher- Glasemann
	Modelleisenbahn	HU22	Herr Christ
	Rudern	SHaf	H. Gündogdu/ H. Seitel
Mittwoch	Hausaufgabenbetreuung	N102	Frau Williams
jeweils	Fit in Deutsch Klasse 5	N109	Frau McElyea
14.15-15.45	Fit in Mathe Klasse 6	N106	Frau Hirschberger
	Erzählwerkstatt	N108	Frau Böhme
	Nähkurs	H316	Frau Böcher-Glasemann
	Modelleisenbahn	HU22	Herr Christ
	Making und Coding	PC	Herr Meier
	Hockey	Gu	Herr Albrecht
Donnerstag	Hausaufgabenbetreuung	N102	Frau Tonak
jeweils	Schach	N109	Oberstufenschülerinnen
14.15-15.45	Fußball	Gu	Herr Wendt
	Nähkurs	H316	Fr. Böcher- Glasemann
	Rudern	SHaf	H.Seitel/ H.Gündogdu
Freitag	Hausaufgabenbetreuung	N102	Herr Dobner
jeweils	Fit in Französisch Klasse 6	N105	Frau Kissel
14.15-15.45	Informatik	I1	Herr Rost
	Yoga	Gu	Frau D'Aveta
Chor : 13.40-	Instrumentalunterricht Geige	H007	Frau Lopez
15.00 Uhr	Kinderchor	Aula	Frau Stunz

Bitte die online- Anmeldung nutzen; Anmeldung in Papierform nur in Ausnahmefällen